2019年 2月 13日

各 位

組織改正、役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り当社ならびに当社連結子会社の組織改正と役員の異動

および人事異動について決議しましたのでお知らせいたします。

【組織改正】

2019年 3月 1日付

1．株式会社ファンケル

・経営企画本部の新設

従来、管理機能を担うグループサポートセンターにて行っていた経営戦略の立案や推進する機能

を独立させ、「経営企画本部」を新設する。

・物流部の移設

全社の経営基盤を総合的に強化し、物流センターの新設などを推進するために、カスタマー

サービスセンター配下の「物流部」をグループサポートセンター配下に移設する。

2．株式会社アテニア（連結子会社）

アテニアの成長を加速させるとともに、通販・店舗の連携を強化しかつ強固な販売体制とすることを目的と

して、現在の 2室・8部の体制を 2本部・7部体制に再編する。

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員  C E O
島田 和幸

 （ コード番号：4921  東証第 1部 ）

問 合 せ 先
取 締 役 執 行 役 員

グループサポートセンター長
石神 幸宏

 （ Ｔ Ｅ Ｌ 045-226-1200 ）

【人事異動】

2019年 3月 1日付

1.株式会社ファンケル
（1）取締役人事 （担当の変更）

氏名 新役職名 現役職名

石神 幸宏
取締役

経営企画本部 本部長

取締役

グループサポートセンター センター長

須釜 憲一 取締役
取締役

兼 ㈱アテニア 代表取締役 社長

（2）執行役員人事 （担当の変更）

氏名 新役職名 現役職名

永坂 順二
執行役員

グループサポートセンター センター長

執行役員

グループサポートセンター 副センター長

兼 人事部 部長

馬見塚 陽子

執行役員

店舗営業本部

ファンケル銀座スクエア 館長

執行役員

通販営業本部

肌着・雑貨企画部 部長

（3）執行役員人事 （新任）

氏名 新役職名 現役職名

斎藤 智子
執行役員

兼 ㈱アテニア 代表取締役 社長

㈱アテニア 取締役

営業戦略室 室長

（4）一般人事

氏名 新役職名 現役職名

加藤 幹明 内部監査室 室長
店舗営業本部

店舗サポート部 部長

古谷 朋子
マーケティング本部

化粧品事業部 担当部長

通販営業本部

販売企画部

化粧品販売企画グループ 課長

河内 達也
通販営業本部

営業企画部 部長

通販営業本部

営業企画部 ＣＲＭ戦略グループ 課長

春田 康児

(移籍)

通販営業本部

営業企画部 担当部長

㈱アテニア

事業戦略室

事業戦略部 部長

安藤 学史
通販営業本部

ダイレクトマーケティング部 部長

通販営業本部

営業企画部 部長

石澤 美香
通販営業本部

ダイレクトマーケティング部 担当部長

通販営業本部

ダイレクトマーケティング部

コミュニティ推進グループ 課長

氏名 新役職名 現役職名

谷村 愛
通販営業本部

肌着・雑貨企画部 部長

通販営業本部

肌着・雑貨企画部

雑貨企画グループ 課長

中山 淳一

(移籍)

店舗営業本部

店舗サポート部 部長

㈱アテニア

店舗営業部 部長

柴田 恵
経営企画本部 副本部長

兼 経営企画部 部長
内部監査室 室長

榎並 正泰
経営企画本部

経営企画部 担当部長

グループサポートセンター

経営企画部 部長

小峰 雄平
グループサポートセンター 副センター長

兼 人事部 部長

グループサポートセンター

総務部 部長

山城 正治
グループサポートセンター

総務部 部長

グループサポートセンター

総務部

法務グループ 課長

岡田 周久
グループサポートセンター

物流部 部長

カスタマーサービスセンター

物流部 部長

齋藤 潤
カスタマーサービスセンター センター長

兼 カスタマーサービス部 部長
カスタマーサービスセンター センター長

深澤 典子
ファンケル大学

専任講師（担当部長）

店舗営業本部

ファンケル銀座スクエア 館長

福田 ちはる
総合研究所

研究推進室 副室長（担当部長）

総合研究所

化粧品研究所

開発推進グループ 課長

2.株式会社アテニア
（1）代表取締役人事

氏名 新役職名 現役職名

須釜 憲一 ㈱ファンケル 取締役
代表取締役 社長

兼 ㈱ファンケル 取締役

斎藤 智子
代表取締役 社長

兼 ㈱ファンケル 執行役員

取締役

営業戦略室 室長

（2）取締役人事

氏名 新役職名 現役職名

佐野 博一
取締役

営業戦略本部 本部長

㈱ファンケル

通販営業本部

ダイレクトマーケティング部 部長

堂下 亮

取締役

事業戦略本部 本部長

兼 事業企画部 部長

㈱ファンケル

マーケティング本部

化粧品事業部 担当部長

西 由行 ㈱ファンケル美健 取締役（生産担当）
取締役

事業戦略室 室長

 本件は、各社の臨時株主総会にて正式に決定される予定です。

（3）一般人事

氏名 新役職名 現役職名

飯塚 俊介
事業戦略本部

事業企画部 担当部長

店舗営業部

店舗開発企画グループ 担当課長

飯田 恵美
事業戦略本部

事業企画部 担当部長

営業戦略室

コミュニケーション企画部 部長

齊藤 尚男
事業戦略本部

事業管理部 部長

事業戦略室

販売管理部 部長

今井 ゆみ子
事業戦略本部

商品企画部 部長

事業戦略室

商品企画部 部長

松本 恵理子
事業戦略本部

コレクション部 部長
コレクション部 部長

高橋 友紀子
営業戦略本部

制作部 部長

営業戦略室

広告制作部 部長

新海 喜顕
営業戦略本部

通販営業部 部長

営業戦略室

広告宣伝部 部長

神谷 順

(移籍)

営業戦略本部

店舗営業部 部長

㈱ファンケル

店舗営業本部

店舗販売部

店舗販売第三グループ 課長

（参考）株式会社アテニア

【新任代表取締役の略歴】

氏名（よみがな） 斎藤 智子 （さいとう ともこ）

生年月日 1974年 5月 14日

職歴 1997年 4月 株式会社アテニア 入社

 2015年 9月 営業戦略室 室長

 2018年 6月 取締役 営業戦略室 室長

【新任取締役の略歴】

氏名（よみがな） 佐野 博一 （さの ひろかず）

生年月日 1972年 5月 8日

職歴 1996年 4月 株式会社ファンケル入社

 2010年 5月 営業本部 通信販売事業部 ネット通販営業部 部長

 2013年 3月 ビューティカンパニー ネット営業本部 ネット営業部 部長

 2017年 4月 通販営業本部 ＣＲＭ部 部長

 2018年 5月 通販営業本部 ダイレクトマーケティング部 部長

氏名（よみがな） 堂下 亮 （どうもと まこと）

生年月日 1980年 10月 6日

職歴 2003年 4月 株式会社ファンケル入社

 2015年 2月 株式会社ファンケル化粧品 マーケティング本部 事業戦略室 室長

 2015年 12月 直販営業本部 販売企画部 部長

 2017年 4月 株式会社ファンケル マーケティング本部 化粧品事業部 担当部長

フ
ァ
ン
ケ
ル
銀
座
ス
ク
エ
ア

店舗営業本部

店
舗
販
売
部

店
舗
開
発
部

店
舗
販
売
企
画
部

流
通
第
一
営
業
部

流
通
第
二
営
業
部

流
通
営
業
推
進
部

流通営業本部

ダ
イ
レ
ク
ト
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

海
外
営
業
部

海外事業本部

海
外
戦
略
部

通販営業本部

社長

マーケティング本部

広
告
宣
伝
部

健
康
食
品
事
業
部

事
業
企
画
部

健
康
経
営
推
進
事
業
部

営
業
企
画
部

グループサポートセンター

総
務
部

人
事
部

経
営
企
画
部

品
質
保
証
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

ビ
ュ
ー
テ
ィ
サ
イ
エ
ン
ス

研
究
セ
ン
タ
ー

研
究
推
進
室

化
粧
品
研
究
所

機
能
性
食
品
研
究
所

総合研究所

ヘ
ル
ス
サ
イ
エ
ン
ス

研
究
セ
ン
タ
ー

ファンケル大学

教
育
企
画
部

研
修
部

イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン

研
究
セ
ン
タ
ー

安
全
性
品
質

研
究
セ
ン
タ
ー

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
部

カスタマーサービスセンター

お
客
様
視
点
推
進
事
務
局

物
流
部

内部監査室

社長室CSR推進室

販
売
企
画
部

店
舗
サ
ポ
ー
ト
部

㈱ファンケル
2019年3月1日付

組織図

化
粧
品
事
業
部

グループＩＴセンター

会長 副会長

肌
着
・
雑
貨
企
画
部

監査役会 取締役会

業
務
部

経営企画本部

㈱アテニア
2019年3月1日付

組織図
取締役会

社長

監査役

商
品
企
画
部

通
販
営
業
部

店
舗
営
業
部

制
作
部

営業戦略本部

事
業
企
画
部

事業戦略本部

コ
レ
ク
シ
ョ
ン
部

事
業
管
理
部